

سیاست‌های پیشنهادی پیرامون
بیانات در دیدار نخبگان علمی
۲۶ آبان ماه ۱۴۰۰



۱. یکی از کارویژه‌های رسانه‌های مستکبران در برابر ملت ایران از نگاه رهبر انقلاب، **ایجاد غفلت در مردم نسبت به استعدادهايشان** است. در این رابطه نیاز است تا زمینه‌هایی که به استعداد های ایرانی بها داده شده و این استعداد به ظرفیت توانمندی برای رشد و پیشرفت کشور مبدل شده را براساس آمارها و گزارش‌های معتبر ارائه شده در سطح ملی و بین‌الملل احصاء نموده و از این طریق مردم را امیدوار به آینده‌ای روشن‌تر کرد. بهتر است در این رابطه از فعالیت‌های معاونت علمی ریاست جمهوری در زمینه رشد خلاقیت‌ها و استعداد های علمی کشور بهره برد. در این زمینه می‌توان به اختراعات ایرانی و دستیابی به فناوری‌های انحصاری در دست چند کشور محدود در شرایط سخت تحریمی نیز اشاره کرد. **#نبوغ - ایرانی**

۲. رهبر انقلاب در بخشی از بیاناتشان، گزاره **ملت ما بالقوه نخبه است** را مطرح کردند. این گزاره نشان از اهمیت فراهم‌سازی بستر برای بروز این استعدادها و تبدیل آن از بالقوه به بالفعل دارد. رسانه‌ها و کاربران فعال داخلی در شبکه‌های اجتماعی وظیفه سنگینی را بر دوش دارند، این قشر از جامعه در برابر بمباران رسانه‌ای دشمن پیرامون نامیدسازی مردم به طور خاص **نخبگان دانشگاهی** نسبت به آینده خود در ایران، وظیفه دفاع دارند. این دفاع در دو بخش می‌تواند برجسته شود، اول مطالبه صحیح و منطقی از مسئولین پیرامون **فراهم‌سازی بسترهای استفاده از ظرفیت نخبگی جامعه**، در این رابطه نیاز است تا کارشناسی صورت بگیرد در حوزه‌های مختلف و مسیرهای دستیابی به استفاده از این ظرفیت‌ها احصاء گردد و به عنوان راهکار پیشنهادی به مسئولین معرفی گردد. در این زمینه بهره‌گیری از **نظرات نخبگان دارای طرح و ایده** و

منتظر در صف پاسخگوئی مسئولان مثمر الثمر است. بخش دوم عرصه دفاع از کشور در حوزه رسانه **شناسایی ظرفیت ها و پتانسیل های طبیعی** و همچنین واکاوی تجربه های موفق اتکاء ایرانیان به استعداد های خود در طول تاریخ خاصه از بعد از انقلاب است. این مساله باعث می شود تا در افکار عمومی پیرامون ظرفیت های موجود برای رشد و شکوفایی، غبار غفلت از بین برود و مردم امیدوار به آینده بهتر شوند.

#توانستیم - می توانیم #نخبگان - منتظرند

۳. واکاوی برخی جریانات به ظاهر علمی پشت پرده در بعضی دانشگاهها که جوان نخبه را رسماً تشویق به ترک کشور میکنند و نیز، **تاکید بر خیانت بار بودن این حرکت** مذموم؛ در قالب یک مستند پژوهشی کوتاه یا بلند. حتی به تعبیر رهبر انقلاب می توان به این امر از منظر **«دشمنی با کشور»** نگریده و مثلاً در مطلع مستند، با روایتی جذاب، انواع دشمنی ها با کشورمان را برشمرد و سپس این مقوله را به عنوان مصداقی بارز برای این دشمنی برجسته کرده و تشریح نمود.

۴. رهبر انقلاب با اشاره به **همراهی غفلت و غارت**، به این مساله به عنوان **روش دشمن در استعمار یک ملت** اشاره داشتند. به منظور آگاه سازی افکار عمومی پیرامون روش های دشمن ذیل **جنگ شناختی** برای ایجاد خطا در شناخت درست ظرفیت های یک ملت و کشور، نیاز است تا در یک مستند تاریخی و پژوهشی مواردی از راهبردهای آمریکا در تشکیک باور یک ملت و سپس ضربه ای که آن ملت بدین واسطه از آمریکا خورده اند را مورد بررسی قرار داد. (توجه شود در این مستند بحث **روش های اغوا گرایانه** رسانه ای دشمن و راه های نفوذ روایت های دروغینشان در میان مردم، مورد توجه ویژه قرار گیرد.) به عنوان نمونه می توان به کشور افغانستان و غارت سرمایه این کشور تحت عنوان مبارزه با طالبانسم اشاره کرد.

۵. تدارک مصاحبه یا مصاحبه هایی با **مسئولان صندوق نوآوری و شکوفایی** و یا معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شنیدن برخی ابعاد پیدا و پنهان مقوله دانش بنیانی از زبان آنان؛ خصوصاً در بُعد **اقتصاد دانش بنیان**. همچنین در صورت امکان، تنظیم مصاحبه یا مصاحبه هایی با برخی شرکت های موفق دانش بنیان داخلی که توانسته اند در عین تجاری سازی موفق محصول علمی خود، ارزش آوری و یا موفقیت چشمگیری در حوزه اقتصاد دانش بنیان داشته باشند.

۶. نمایش **میزان پیشرفت نهادهای دانش بنیان داخلی** (صندوق نوآوری و شکوفایی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، پارکهای علم و فناوری، بنیاد ملی نخبگان و...) و نیز شرکت های دانش بنیان از حیث شاخص های مختلف، بر اساس آمار و ارقام رسمی؛ در قالب اینفوگرافی یا اینفویشن

۷. رهبر انقلاب حمایت از کالای ایرانی را در کنار جلوگیری از گرانی و کاهش کیفیت محصولات تولید داخل، مطرح کردند. این مساله یعنی تولید کننده داخلی باید در کنار مطالبه و انتظارش از مردم و مسئولین پیرامون حمایت از محصولات تولیدی اش، در خود این ظرفیت را ایجاد کند که از طرق مختلفی کیفیت محصولات خود بیفزاید و درعین حال با توجه به مشکلات معیشتی **ملاحظه جیب مردم را هم بکند**. در اینجا رسانه و کاربران فعال شبکه های اجتماعی وظیفه دارند با توجه به نوع نگاه رایج شده در میان مردم نسبت به **کیفیت نامطلوب محصول ایرانی در کنار گرانی اش** و همچنین وجود انگاره **گرانی محصول با کیفیت خارجی** به سبب حمایت از تولید ایرانی، به نوعی مساله حمایت از تولید را برجسته نماید که اولاً در مردم حس تضییع حقوق شهروندی به سبب محدودیت در سبد کالای خرید خود ایجاد نشود، ثانياً تولید کننده نیز بر ضرورت افزایش کیفیت و جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت به بهانه های واهی، آگاهی پیدا کند. نتیجتاً تولید رسانه ای به مسیری حرکت کند که هم مردم با تمایل قلبی کالای ایرانی خریداری کنند و هم تولید کننده به ذائقه مخاطب و مصرف کننده خود پی ببرد و متناسب با آن ذائقه برای بهبود و کیفیت محصولات خود چاره اندیشی کند. عنوان پیشنهادی برای این محتوا می تواند **(ایرانی می خریم اما با کیفیتش)** قرار بگیرد. **#باکیفیت**

_ بخر #باکیفیت _ بساز

۸. رهبر انقلاب، **احساس مسئولیت در نخبگان** را امری بسیار مهم تلقی کردند و از این قشر تحمل و عدم ناامیدی در برابر ناملایمات در مسیر پیشرفت نخبگی را مطالبه نمودند. معظم له در تعبیری از نخبگان تقاضا کردند تا در مسیر پیشرفت خود مبارزه کنند. ایشان این مبارزه و عدم ناامیدی را **شکر عملی نعمت نخبگی** دانستند. در اینجا فعالین رسانه و وظیفه دارند تا با **تبیین جایگاه صبر و تحمل** در دستیابی به مقاصد در مسیر پر تلاطم پیشرفت نخبگانی، از نخبگان مطالبه حس مسئولیت در برابر پیشرفت کشور را داشته باشند. در این راستا شایسته است موارد متعدد تجربیات تحقیقات گروهی و یا فردی نخبگانی با رعایت موازین امنیتی در قالب های مختلف نمایشی در اختیار افکار عمومی قرار بگیرد. (**نابرده رنج گنج میسر نمی شود**). دقت شود در بیان تجربیات به سختی ها و ناملایمات در مسیر دستیابی به نتیجه مطلوب اغراق صورت نگیرد و یا برعکس سهل و آسان نشان داده نشود. **#سخته - ولی - ممکن**

۹. رهبر انقلاب یکی از آفات بزرگ در مسیر پیشرفت نخبگانی کشور را پدیده **مهاجر فرستی** دانسته اند. در شرایط کنونی و با توجه به وضعیت نامطلوب بازار کار و مشکلات عدیده معیشتی در بسیاری از دانشگاه های سطح بالای علمی کشور، گروه هایی در حال جذب نخبگان و ارسال آنها به کشورهای دیگر هستند. در این زمینه نیاز است تا مساله **فرار مغزها**، عوامل پشت پرده و شرایط محیطی که منجر به این پدیده خسارت بار می گردد در قالب یک مستند پژوهشی و چالشی با جذابیت بصری بالا پیرامون پدیده مهاجرت نخبگان تهیه گردد. در این زمینه می توان از مستنداتی همچون **میراث آلبرتا** بهره برداری نمود. از سوی دیگر می توان عکس نوشت هایی با عنوان (**مغزهای رانده شده**) را به منظور بیان دلایل مهاجرت نخبگانی تهیه نمود و در بستر اینستاگرام و سایر شبکه های اجتماعی منتشر کرد.

۱۰. یکی از مطالبات جدی رهبر انقلاب از قشر نخبگان، **حرکت در مسیر تولید علم** و **آفرینش علمی** است. معظم له از نخبگان درخواست نمودند تا در مسیر **کشف نیروهای طبیعی جدید** تلاش بسیار کنند. رویکرد رهبر انقلاب پیرامون ایجاد مسیری جدید در روند علمی کشور یعنی کشف پدیده های جدید و تلاش و بهره گیری از قوه خلاقیت برای دستیابی به موضوعات ناب علمی، گویای آن است که یکی از **مصادق های بارز قوی شدن**

ایران در شرایط کنونی، دستیابی به **عرصه های جدید خلاقانه علمی** است. در این رابطه شایسته است تا رسانه ها با مطالبه از مسئولین حوزه علمی کشور، پیرامون فراهم سازی **بسترهای قرارگیری نخبگان در مسیر کشف پدیده های نو طبیعی و علمی** و همچنین پیگیری از تیم های تحقیقاتی برای حرکت در این مسیر، بحث آفرینش علمی را به گفتمانی رایج در کشور تبدیل نمایند. گفتمان آفرینش علمی می تواند از طریق تهیه مستندات پژوهشی از نمونه های خارجی اینگونه تحقیقات و تهیه برنامه های کارشناسانه پیرامون زمینه ها و چگونگی ایجاد آفرینش علمی با بهره گیری از متخصصان علمی داخلی و خارجی صورت بگیرد. شایسته است در تمامی تولیدات به محتوای انگیزشی و امیدوار کننده توجه ویژه ای شود.

۱۱. نگاه علمی مساله محور به حل مشکلات یکی از نیازهای اساسی امروز کشور برای مقابله با مشکلات است. رهبر انقلاب نیز در این زمینه از نخبگان مطالبه کردند تا در زمینه چاره جویی علمی مشکلات کشور، **نگاه مساله محور** داشته باشند و مسائل را از طریق روش های علمی حل کنند. در این راستا و به منظور گفتمان سازی مطالبه و دغدغه رهبر انقلاب برای حل مشکلات کشور می توان **جریان مردمی** را در بستر شبکه های اجتماعی به طور خاص توئیتر با محوریت هشتگ **#گفتمان . مساله . محوری** راه اندازی نمود و از این طریق از نخبگان علمی کشور دعوت نمود تا با حضوری فعالتر از قبل به برای حل مشکلات کشور ورود کنند و برای حل مشکلات مسائل را شناسایی و راه چاره علمی آن مسائل را پیدا کنند. راه حل علمی مسائل و به طور کلی تبدیل مشکل به مساله برای تسهیل در حل مشکلات یک امر ضروری است که شایسته است به گفتمان اصلی کشور مبدل شود. **#نگاه . مساله . محور**